PAGE
3

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
от “30 ”мая 2016г. №226 с изменениями от 15 сентября 2016г. №351
Курган
П Р И К А З
О присвоении статуса муниципальной  инновационной площадки

В целях реализации приоритетных направлений развития муниципальной системы образования, эффективной организации и дальнейшего развития инновационной деятельности, оказания содействия в реализации программы инновационной деятельности на основании решения городского экспертного (протокол № 6 от 04.05.2016 г.) ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Присвоить статус муниципальной инновационной площадки (опорной) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Кургана «Средняя общеобразовательная школа  № 11» по теме «Формирование и оценка метапредметных результатов при организации проектной деятельности обучающихся на различных уровнях общего образования» на 2016 - 2017 учебный год.
2.  Присвоить статус муниципальной инновационной площадки (опорной)  муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Кургана  «Лицей № 12» по теме «Профессиональный стандарт педагога – основа для повышения качества педагогической деятельности и непрерывного профессионального развития педагогов» на 2016 - 2017 учебный год.
3.  Присвоить статус муниципальной инновационной площадки (опорной) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Кургана «Средняя общеобразовательная школа № 22» по теме «Система внедрения комплекса ГТО в образовательную организацию» на                   2016 - 2017 учебный  год.

4.  Присвоить статус муниципальной инновационной площадки (опорной) муниципальному  бюджетному общеобразовательному учреждению города Кургана «Гимназия № 31» по теме «Обеспечение преемственности в реализации ФГОС начального общего и основного общего образования» на                         2016 - 2017  учебный  год.

5.  Присвоить статус муниципальной инновационной площадки (опорной) муниципальному  бюджетному общеобразовательному учреждению города Кургана «Гимназия № 32» по теме «Формирование поликультурного пространства образовательного учреждения» на 2016 - 2017 учебный год.
6.  Присвоить статус муниципальной инновационной площадки (опорной) муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению города  Кургана  «Детский сад общеразвивающего вида № 4 «Ивушка» по теме «Развивающая предметно-пространственная среда ДОО: конструктор ТИКО» на 2016 - 2017 учебный год.

7.  Присвоить статус муниципальной инновационной площадки (опорной) муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению города Кургана «Центр развития ребенка - детский сад № 39» по теме «Современные образовательные технологии как средство повышения профессиональных компетенций педагогов» на 2016 - 2017 учебный год.
8.  Присвоить статус муниципальной инновационной площадки (опорной) муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению города Кургана «Детский сад комбинированного вида № 62 «Серебряное копытце» по теме «Нормативно-правовое обеспечение  по созданию условий, необходимых для введения платных образовательных услуг» на                    2016 - 2017  учебный год.

9.  Присвоить статус муниципальной инновационной площадки (опорной) муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению города  Кургана «Детский сад общеразвивающего вида № 109 «Журавушка» по теме «Техническая конструктивная деятельность детей дошкольного возраста» на 2016 - 2017 учебный год.

10. Присвоить статус муниципальной инновационной площадки (опорной) муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению города Кургана «Детский сад комбинированного вида № 137 «Алиса» по теме «Образовательная программа дошкольного образования»  на 2016 - 2017 учебный год.
11. Присвоить статус муниципальной инновационной площадки (внедренческой) муниципальному  бюджетному общеобразовательному учреждению города Кургана «Гимназия № 31» по теме «Гармонизация личностного развития учащихся средствами сенсорной комнаты» на                    2016 - 2019  гг.

12. Присвоить статус муниципальной инновационной площадки (внедренческой) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  города  Кургана «Средняя общеобразовательная школа № 50» по теме «Единая информационно-образовательная среда как средство обеспечения доступности и качества образования» на 2016 - 2019 гг.

13. Присвоить статус муниципальной инновационной площадки (внедренческой) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Кургана «Начальная школа - детский сад № 58» по теме «Формирование готовности педагогов образовательной организации к введению профессионального стандарта»  на 2016 - 2019 гг.

14. Присвоить статус муниципальной инновационной площадки (опорной) муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению города Кургана «Центр развития ребенка - детский сад № 126 «Дружные ребята» по теме «Художественно-эстетическое развитие детей дошкольного возраста в условиях реализации ФГОС» на 2016 - 2019 гг.
15. Присвоить статус муниципальной инновационной площадки (внедренческой) муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению города Кургана «Центр развития ребенка - детский сад № 135» по теме «Разработка, апробация и реализация механизма эффективного внедрения стандарта профессиональной деятельности педагога (педагогическая деятельность в сфере дошкольного образования)» на                   2016 - 2019 гг.

        16. Присвоить статус муниципальной инновационной (внедренческой) площадки  муниципальному бюджетному учреждению города Кургана  «Центр образования» по теме «Формирование безопасного образа жизни через профилактику детского дорожно-транспортного травматизма в условиях образовательного учреждения»   2016-2018 годы.

        17. Присвоить статус муниципальной инновационной (внедренческой) площадки муниципальному бюджетному учреждению города Кургана «Центр образования» по теме «Реализация образовательной программы через сетевое взаимодействие» 2016-2017 годы.

18. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника Управления образования Департамента социальной политики Администрации города Кургана Сбродова И.С.

Заместитель Руководителя Администрации

города Кургана, директор Департамента

                социальной политики

        И.В. Постовалов